
M"MOCI
li" ' KÁV..i

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující'smluvní strany v souladu s§ 2079 a naši. zákona č. 89/2012

Sb" občanský zákoník (dále jen "ObiZ"), tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva").

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

jednající: RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D., náměstek ředitele pro centrální nákup.

bankovní spojení: Česká národní banka; C. u: G6332761, 0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90

(dále Jen "Kupující")

Z. LYNAX s. r. o.

sídlo: Půlkruhová 158/1; 160 00 Praha 6

IČ:29054966

DIČ: CZ29054966 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 163 291

jednající: Jiří Králík, jednatel společnosti

bankovní spojení: Komerční banka a. s. ; č. u: 115-3909040227 , 0100

(dále jen "Prodávající")

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivé také jako "smluvní strana a společně jako
"smluvní strany )



. KUL^ll M*iřMOC>lit
OSTRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

Preambule

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je vítězná nabídka dodavatele, která byla učiněna v rámci zadávacího

řízení na veřejnou zakázku s názvem "Dodávka vybavení radiofarmaceutické laboratoře Kliniky nukleární

medicíny".

l. Předmět Smlouvy

1. 1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo. KupujícE se

zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

1. 2 Předmětem koupě je dodávka SPÉCT a Beta příslušenství (dále jen "zboží" nebo "předmět plnění"), a to

v rozsahu a standardu dle nabídky LNN2023253RO.

1. 3 Zboží je kupováno za účelem doplnění specifického zdravotnického vybavení laboratoře pro aseptickou

přípravu radiofarmak.

1.4 Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, určené pro prodej na českém trhu. Prodávající se

zavazuje dodat zboží v požadované kvalitě, aby bylo určeno pro zamýšlené použití, vyhovovalo podmínkám

certifikace/ bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby odpovídalo popisu funkčnosti uvedenému

v průvodní dokumentaci zboží a v propagačních nebo nabídkových materiálech výrobce či Prodávajícího před

uzavřením této Smlouvy.

1. 5 Součástí dodávky zboží bude předávací protokol, který bude obsahovat Jednoznačné určeníjednotlivých

položek předmětu plnění, ceny s DPH a ceny bez DPH a číslo Smlouvy Kupujícího.

1. 6 Součástí dodávky zboží je rovněž:

a. zajištění dopravy do místa plnění;

b. předání dokladů, které se k předmětnému plnění vztahují;

c. zaškolenívybraných zástupců Objednatele;

1. 7 Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti Je následující:

1} Smlouva;

2} přílohy Smlouvy;

3) zadávací dokumentace;

4) nabídka Prodávajícího.

2. Cena

2. 1 Prodávajícímu vzniká nárok na zaplaceni' ceny po předání zboží bez vad, tj. okamžikem podpisu předávacího

protokolu ze strany Kupujícího. Pokud budou v předávacím protokolu uvedeny vady zboží. Prodávajícímu

nevzniká nárok na zaplacení ceny do doby, než budou odstraněny.

2. 2 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na celkové kupní ceně ve

výši:

a. Nabídková cena bez DPH 499 945, 00 KČ

b. DPH 104 988, 45 Ke

c. Nabídková cena celkem vč. DPH 604 933,45 Kč

2. 3 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené

s realizaci předmětu Smlouvy (zejména balné, dopravné, celníci jiné poplatky, likvidace odpadu a obalů atd. },
2



'Al. L"Ni
OS;RA

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo vývoj kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou
dobu trvání Smlouvy.

2. 4 Faktura bude vystavena na základě dodacího listu podepsaného odpovědným zástupcem Kupujícího. Faktura
je splatná do 30 dnů od jejího doručeni Kupujicimu na elektronickou adresu: i;' ,. ;1;,::^. ^ i a musí
obsahovat:

a. číslo Smlouvy/

b. IČ a DIČ Kupujícího i Prodávajícího,

c. předmět plnění,

d. označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

e. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

f. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvnimi stranami.

2. 5 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Kupující oprávněn ji do doby
její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U
této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

3. Místo a termín dodání zboží

3. 1 Místem dodáni zboží je Klinika nukleární medicíny Fakultní nemocnice Ostrava. Náklady na dodání zboží do
místa dodáni hradí Prodávajici.

3. 2 Okamžikem převzetí zboží Kupujicim přechá?í na Kupujiciho nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo
k dodanému zboží. Kupující není povinen převzít zboží, které je poškozené či které jinak nesplňuje podmínky
této Smlouvy.

3. 3 Prodávající se zavazuje dodat zboží do 31. 12. 2023 ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvními
stranami.

4. Záruka a odpovědnost za vady

4. 1 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních. Prodávající poskytuje
zanikli 73 jakost zboží oo dobu 24 měsíců, počítanou od okamžiku převzetí zboží Kupujicim.

4. 2 Prodávající se zavazuje odstranit vadu zboží do deseti (10) pracovních dnů od oznámení vady Kupujicim.
Dojde-li k neodstranitelné vadě, zavazuje se Prodávající odstranit vady dodáním nového bezvadného zboží, a
to do 16-20 týdnů od nahlášeni vady. Právo Kupujícího uplatnit další nároky vyplývající; vadného plněni a ze
záruky stanovené příslušnými právními předpisy tím není dotčeno.

4. 3 Záruka na Předmět plnění se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou jej nebylo možné z důvodu vady
užívat.

4. 4 Kupující se zavazuje oznámit vadu zboží na email Prodávajiciho: KO!Wi3&lí!?. Y^sr

5. Sankční ujednání

5. 1 Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok z prodleni ve výši
stanovené předpisy občanského práva.

3



i['N!l ^lM!'\'OC>i!f
OSTRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K

ev. č. Prodávajícího:

5. 2 Kupující má v případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5

% z ceny řádně nedodaného zboží, včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.

5, 3 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady podle či. 4. odst. 4. 3. Smlouvy se Prodávající zavazuje

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0/5 % ze sjednané ceny vč. DPH za každý i započaty den prodlení.

5. 4 Nárok Kupujícího podle tohoto článku není dotčen, pokud Kupující nebude povinen zboží převzít, v souladu s

ustanovením či. 3 odst. 3. 2 Smlouvy,

5. 5 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle na hrady škody, která vznikne porušením povinnosti, na níž

se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do Čtrnácti (14) dnů od doručení písemné výzvy

k úhradě oprávněnou smluvní stra nou druhé smluvní stra ně.

6. Trvání a ukončení Smlouvy

6. 1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech

závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

6. 2 Kupující a Prodávající mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými ustanoveními

ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.

6. 3 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně):

a. prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní;

prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží o více než 30 dní;

opakovaný výskyt vady zboží, znemožňující jeho používání;

b.

C.

d. jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím

vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;

e. v případě, že se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v této Smlouvě ukáže jako nepravdivé;

f. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je Ínsolvenční návrh

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů ÍnsolvenČniho řízení.

7. Závěrečná ustanovení

7, 1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatními obecně závaznými

právními předpisy.

7. 2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez předchozího

písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího/ je neplatné.

7. 3 Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy, zejména pro vyřizování dílčích objednávekje:

a. 

b. 

7. 4 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou

absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

7. 5 Smluvní strany souhlasí/ že Smlouva bude zveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv.



,in(-M'c
OSTRAVA

ev. C. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

7. 6 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejněni dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

7. 7 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický
originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na elektronické podobě neshodnou,
bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

7. 8 Jestliže jednotlivá ustanovenitéto Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jestliže
v této Smlouvě nějaké ustanoveni zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních ustanoveni. Namísto
neplatného či chybějícího ustanoveni dohodnou smluvní strany takové platné ustanoveni, které nejvíce
odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějiciho ustanoveni.

7. 9 Prodávajicí prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujícím na základě této
Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny osobám, subjektům či
orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu či. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č.
208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem
k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18, 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. l obou nařízeni); bude-li kterékoliv z těchto nařízeni v budoucnu doplněno, změněno
či nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatni obdobně.

7. 10 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujícím na základě této
Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny osobám, subjektům či
orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finančni sankce ve smyslu či. 2 odst. 2 Nařízeni Rady (EU) č.
208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem
k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) i. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. l obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, zméněno
či nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobné.

7. 11 Prodávající dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou porušeny zákazy
uvedené v nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU)č, 833/2014 o
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujicím situaci na Ukrajině, a že Prodávající
není: a) ruským státnim přislušnikem, fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sídlem v
Rusku, b) právnickou osobou (subjektem či orgánem), která je ; více než 50 % přímo Či nepřímo vlastněna
některou z osob uvedených v písmenu "a" tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou
(subjektem či orgánem), která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech "a" nebo
,
b" tohoto odstavce. Prodávající současné odpovídá za to, že po dobu trváni Smlouvy žádný z výše uvedených

zákazů není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele
kvalifikaci), kter/ se případně bude na plněni této Smlouvy podílet. Prodávajici dále prohlašuje a odpovídá za
to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku
nebo Bělorusku Či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek.

7. 12 Dojde-li k porušení výše uvedených sankčních opatřeni, jedná se o podstatné porušeni Smlouvy ze strany
Prodávajícího; v tomto případě je Kupující' oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupeni od Smlouvy se však
nedotýká povinnosti Prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit
smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním
dle této Smlouvy. Pro případ porušení výše uvedených sankčních opatření se Prodávajici zavazuje
bezodkladně zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušeni



f-AK;

3STf
ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

dané povinnosti, resp. předmětných sankčních opatření. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok

Kupujícího na náhradu škody v plné výši.

7. 13 Prodávající je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které mají či mohou mít

vliv na plněni povinností a odpovědnost Prodávajícího vyplývající z výše uvedených sankčních opatření.

7. 14 Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí:

a. Příloha č, l Cenová nabídka č. LNN 2023253RO.

b. Příloha č. 2 Předávací protokol

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně nepříznivých podmínek.

Toto potvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne

Podpis:

Digitálně podepsal

RNDr. Miroslav >NDrM"°sia''ptonka
Ph.D.

Plaňka Ph. D. Datum: 20231213
08:14:02+OTOO'

Kupující

RNDr. Miroslav Plenka. Ph. D.,

náměstek ředitele pro centrální nákup.

V Praze dne

Podpis:

Digitálně podepsal Jiří
Králík
Datum: 2023. 1 2. 11
08:47:59+01'00'

Prodávající

Jiří Králík,

jednatel společnosti



-KUlT-jiI ^lM':s"Cr?il(
OSIRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

Nabídka LNN 2023253RO
:utum 2023-11. 29

pbíednatet:

ťakutín nemcc. nice Ostrava ~ fíánié&tká řtidittíi*-
pro centfáini nákup
l ? listopadu 1790,'5: 708 S; Ottnva - POfuCa

provoinrna: Bradce 2<. TYm-c nad Sálavou 2S7 .<1

Oo<t^v>tet:

LY^A^ ^. í.O

Pulkrutom 1SS/I, lt.OOIIPr.lh.ll>
IČO l-WMI&t; tlít. CZ290S4966

Bank spofeni Kcmeróni &anka, < s
ť. ů 11S-Í9<>040;27/0100 CZS
Cil 11S39(>240;'>7/BIOO IUB
18AN C?3701000CO>. liMU!i04Q2;7
swirr. KOMBI^PPXXX (KňMňCZPPl

Piďtnosí (^a&tóky- '?íÍ2?-l^-Si

Pr<limet_na(i.!HÍky, - Pi-istuicnství

SPÉCT PrftíuSensrví ("""Té)

l. PT44tíft^ Í<hmý iitotan pro etuat
2. PT4^1>2 Stínění střikactfy Sm!> Pb íkso

3. PTl97ft2 Pfčno&ný ubal

{nď 2fnt ncby 5<nl střfk. áfk. ^;

S4 las, Kt/ta
7470S. - Itť/ks

Iks
l ks

S4 las. -tťc

2< 70S.- Ke

tf, 36S. - Ki/kl Sta 210 920, Ki



ev. C. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

Beta zá*e! ! - Pns!ust*n$lví

4. PTZtiďRÍ '^'t<:TTi. v stuj.j-i j?!" rrái-iipuiaci s fáfstv ?áu"'i -Í2 fctíb, - >ťcAt i It<.< S2 685,-

i6e; kyytfi'1^1]

5. PT328Rx (P1^S7) Stsné-tf í. třikArky l-'-c. l {Bfíta ;á?eanť} 5 ^^5, Kř/ks 2ks 1. 1070,-

v <. *
<ř' f"

\

é. PT297SX Přpnosny sonŤeíner(Set3 lárcni)

7. Xost^lík Stměni &tn^acíiy 3?rt l (Iml) f&et-? <a?ei i)

;'8.335.. Kc'lls

1470'i, Kť/ks

5ki IAI 675,- Ki

tkl 24 705. -KE

Cena

Ceny j&ou v K< ber OPH ?( r. tY!1!^ burfe faktb rcvaia řJPH di^ plaf ný<:h p'rcdp*l>ťli

Cena celkem tH;t DPK

DPH 11%
Cfifla c&lkam & DPH

09 3.15. - Ke
KM 9ÍIB. 4S Kl
60.1 qií. 4"i Kť

Pl^ebití^otímmk^

Piatbi ) f.Kxlodártř, vpkitriQSŤ Fskturi / 14 dn:i

Do ůUj^dríávVy .̂ vťďte ťfs. lo cenové >^?híriscv itnnfgktnit ťasuhu, fafcturačni aíiresu ve. kwRtBkW k
f.akturať. Í, IČO. Wt, BAnkovm spojent

Dodací termsn

 

j potvr?#ňj oh}Ědfiáv%y nďbo podpisu amiCTíwy: 15 - 20 lvdi'ň
fířf^i9d/^, v se musí presrw 5m' <ff^vuL^^fft^,kyÍv^^a u pfůms.'! či tvo f.tnk^^
Se? sp^s. ffskQ?^nef^^&žcbyt^'y^Rt , f?^'sf f ^ýf^V

<řdryka

2A TISÍCŮ tíá dst^ rfftdáni

lynax ?. r, a - dnilwt efertBifclttu tSO 13> *&S;3lO'Sft
Ftí^nfiaw 15&n, C2 1&1.-' DO r-aha 6

íCO: S'9i1S49ei5
.MVVW Sftf^. c. í. !nto@^fnEix. cz



ev. č. Kupujícího: 004/OVZ/23/0287-K
ev. č. Prodávajícího:

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
Í-ÍMS9M-W. SSSSSWll.

Zakázka .' ^^fí^^s;:. -NZ

Předávající. ' ^5?títí?í^P _YNA-< s ro; Pílkrjt-o. -a 158.''. 160 OČ Praha
IC- 230 54 SSC .OIC C22&C *..' °Sa

Přejimajica l .éíňwff^WC:

Obsah předáni / Qs^snf. ̂ .i twS^yŘ.r-
Produkty l Sí^ďtí-SÍSi:

Co^um&nty , ' iT'<??n"-c'1"^

fi-is. tc- a d^tjm:

Qsfg. ard piaae o! tssseís. Wf

Předal: Jr-<énc a pocpf.s

essatítí Wame a,-'d SSatóKS
i^izitkc,'Ssawi

Převzal. Jméno s pcdpis

Ascaatw . '.'am* a"d escASitR
(RaziIkc/g^C-tf)




